
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
● 代 表 ご 挨 拶 「変 革 と 挑 戦」 
 

2021年４月１日より、代表取締役に就任致しました。2020年はCOVID-19により、

大きく社会活動や社会的価値観が変化し、そのスピードも更に加速しています。また、

SDGs（持続可能な開発目標）に対する企業としての取組にも大きな注目が集まっていま

す。当社でもこれらの変化に柔軟に対応し、持続可能な事業活動を実行して参ります。 

 

当社は、1978 年の創業以来、市場ニーズの変化に合わせ、様々な事業へ挑戦してきま

した。現在の事業は、光学レンズ・半導体関連・カロリーアンサー・農業/建設 IoT 製品な

ど多岐に渡ります。中でもカロリーアンサーは、青森県産業技術センターと共同開発し、

世界で初めて近赤外線で食品のカロリーや栄養成分の測定を可能にした当社の代表的な商

品です。健康意識の高まりと共に、これから更に活躍の場が増えることが期待されていま

す。 

これまでいくつもの困難にぶつかり、その度に「人」に恵まれていたため、何とか乗り

越えて来れました。当社が今事業を継続できているのは、厳しい状況にあった時に、取引

先・関係者の皆様、そして社員が支えてくださったお蔭だと強く感じています。これから

更に社員の物心両面の幸福を追求するためにも変革と挑戦を続ける企業でありたいと願っ

ております。 

今後とも引き続きお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

代表取締役 木村祝幸 
 
● 弘前さくらまつり 2021 開催 
 

 待ち遠しいさくらの季節がやって来ました。 

昨年はコロナの影響により、城の門を閉じ、静

寂に包まれた「弘前公園」でしたが、今年は 

コロナ対策を徹底し、４月 17 日（土）から準

祭り期間となりライトアップ等が始まります。

さくらまつり期間は 23 日（金）～５月５日（水）

にて開催されます。さくらまつりへ来園頂く皆

様が、安全安心に「さくら」を見て楽しんで頂

く為に、指定入園場所での受付検温、一方通行、

食べ歩き禁止、飲酒・アルコール持ち込み禁止など、多くの決まりごとが有りますが、ご

協力頂きまして「日本一のさくら」を安心してご観覧頂ければと思っています。詳しくは、

弘前さくらまつり 2021 情報をご確認下さい。（満開予想は４月 24 日～27 日ごろ） 

URL：https://www.hirosaki-kanko.or.jp/web/edit.html?id=cat02_spring_sakura 

リリモモーートト商商談談出出来来まますす  

２０２１年４月号 

Vol.135 
 

株式会社ジョイ・ワールド・パシフィック CA部門 

〒036-0162 青森県平川市館山前田 85-2  

〇TEL 0172-44-8133 〇FAX 0172-44-8559 

責任編集者：岩渕 好隆 

カロリーアンサー通信 

雪が降り積った４月９日外堀の開花状況 

https://www.hirosaki-kanko.or.jp/web/edit.html?id=cat02_spring_sakura


 

ご 商 談 申 込 用 紙 
 

本製品へのお問合せは、電話、E－mail または FAX にてお申し込み下さい。 

（太字、太枠の部分へ必要事項ご記入の上、FAX又はメールにてお送り下さい。） 

ご希望のいずれかを○で囲んで下さい。 

１、ご商談内容 

① 資料送付 ② 商品説明  ③ お見積り  ④ デモンストレーション 

      ２、ご希望商談場所 

       ①東京事務所  ②青森本社  ③貴社指定場所  ④ リモート商談 

      ３、ご希望日程、お時間 

第一希望日時  

第二希望日時  

   ※ご希望頂きました日時の調整について、ご連絡させて頂きます。 

 

企 業 / 法 人 名 
 

 

ご 住 所 
 

 

ご 担 当 者 

（ふりがな） 

（お名前） 

ご 連 絡 先 
TEL FAX 

E-mail 

貴社へのご連絡方法 TEL ・ E-mail ・ FAX （いずれかを○で囲んで下さい） 

※ご記入いただきました情報は本製品販売以外の目的では使用致しません。 

連絡先 

TEL：       03-6667-0525 （月～金 AM９：００～PM５：００） 

連絡先     小田桐 090-2027-0396   hideo@j-world.co.jp 

赤 間 090-7070-2018  t-akama@j-world.co.jp 

FAX:       03-5614-2812 （２４時間受付） 
 

株式会社 ジョイ・ワールド・パシフィック 

本 社：〒036-0162 青森県平川市館山前田 85-2   0120-006-305 

東京営業所：〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 4-15-1 タカコービル７Ｆ 

mailto:hideo@j-world.co.jp
mailto:t-akama@j-world.co.jp

